
kr
aj

Informace SLK ze Zastupitelstva LK ze dne 27. 9. 2016

1) Bod 8 Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 301/16 - dotace z Krizového fondu Liberecké-
ho kraje a poskytnutí dotace z Krizového fondu 
Libereckého kraje ČR - Hasičskému záchrannému 
sboru Libereckého kraje

Zastupitelstvo tímto bodem schválilo poskytnutí 
účelové dotace ve výši 1.600.000,- Kč Hasičskému 
záchrannému sboru Libereckého kraje na nákup 
pozemku pro Integrované výjezdové centrum IZS 
v Turnově.

2) Bod 27 Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 280/16 – Dofinancování sociálních služeb v r. 
2016 z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – 
MPSV státního rozpočtu. 

Tímto bodem bylo schváleno poskytnutí neinvestič-
ních dotací z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 
313 – MPSV státního rozpočtu v rámci dofinancování 
sociálních služeb zařazených do Základní sítě soci-
álních služeb Libereckého kraje v r. 2016 v úhrnném 
objemu 6.044.000,- Kč. Seznam příjemců naleznete 
přímo pod bodem 27.

3) Bod 28 Aktualizace přílohy č. 1 Akčního plánu 
pro rok 2017 - Seznam sociálních služeb zařaze-
ných do Základní sítě sociálních služeb Liberecké-
ho kraje pro rok 2017

Základní síť sociálních služeb (dále jen „Základní síť) 
je součástí Akčního plánu pro rok 2017, který byl 

schválen v Zastupitelstvu Libereckého kraje dne 
21. 6. 2016 usnesením č. 343/16/ZK. V rámci pro-
cesu řízení sítě došlo k administrativním změnám 
u sociálních služeb zařazených do Základní sítě 
a ke změnám v poskytování služeb dle zjištěné 
potřebnosti na území kraje. Údaje se mění u 63 
sociálních služeb zařazených v Základní sít

4) Bod 40 Změna rozpočtu – rozpočtové opat-
ření č. 285/16 - rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 
2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců 
a tradičních řemesel 

Jedná se o navýšení původně alokované částky  
na celkových 2.133.600 Kč a zároveň rozdělení 
mezi žadatele, jejichž seznam naleznete přímo 
pod bodem 40. 

5) Bod 57 Písemné informace – g) – Rozhodnu-
tí Předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže ve věci veřejných zakázek „Přechodné 
zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje – oblast Sever, 
Západ a Východ“

Bylo dáno konečné rozhodnutí předsedy Úřadu 
pro hospodářskou soutěž jak v zakázkách na pře-
chodné období, tak i v desetileté zakázce. U de-
setileté zakázky se bude pokračovat v hodnocení 
nabídek podle rozhodnutí ÚOHSu a v přechod-

Dne 27. září se konalo 8. Zastupitelstvo LK v roce 2016. Klub Starostů pro Liberecký kraj přináší tradiční informace 
z jednání. Občané Libereckého kraje měli opět možnost sledovat celý průběh jednání online na webu Libereckého 
kraje. Kompletní materiály pro jednání byly zveřejněny na webových stránkách Libereckého kraje.

http://liberecky-kraj.kraj-lbc.cz/zasedani-zastupitelstva/27-09-2016-navrh-programu-08-jednani-zastupitelstva-2016

1 www.starostoveprolibereckykraj.cz

9     2016

magazín

Na kraj volím Starosty, do Senátu Canova

Magazín Starostů  
pro Liberecký kraj

http://www.starostoveprolibereckykraj.cz


ném období, potvrdil Úřad pro ochranu hospodář-
ské soutěže postup Libereckého kraje, který byl 
v souladu se zákonem o veřejných zakázkách.

Je prokázáno, že LK naplnil všechny podmínky 
pro zadání veřejné zakázky v jednacím řízení bez 
uveřejnění.  Liberecký kraj prokázal, že svůj postup 
řádně zvažoval. Zadání zakázky jinému než stávají-
címu dopravci se na přechodnou dobu jevilo jako 
méně hospodárné a neadekvátní době plnění  
(na přechodnou dobu).

Navrhovatelé se snažili ve svých vyjádřeních 
vyvolat dojem, že jednací řízení bez uveřejnění je   
nestandardní postup, který neměl být použit, neboť 

jeho použitím, oslovením pouze jediného uchazeče 
a vyloučením tak hospodářské soutěže muselo nut-
ně dojít k porušení základních zásad pro zadávací 
řízení (zásada transparentnosti, rovného zacházení 
a zákazu diskriminace).

Tento názor byl v rozhodnutí odmítnut. Za před-
pokladu, že jsou jinak dány podmínky pro realizaci 
jednacího řízení bez uveřejnění, pak se výslovně 
počítá s možností, že zadavatel osloví pouze jediné-
ho zájemce, aniž by zákon pro tento postup kladl 
další podmínky.

Za klub zastupitelů SLK: Lena Mlejnková 
předsedkyně klubu zastupitelů

Na kraj volím Starosty,
do Senátu Canova

Michael Canov
starosta Chrastavy
kandidát do Senátu č.9

Martin Půta
hejtman Libereckého kraje
kandidát na hejtmana

STARÁME SE O NÁŠ KRAJ

Krajské a senátní volby 7. – 8. října 2016

www.starostoveprolibereckykraj.cz

2 www.starostoveprolibereckykraj.cz

9     2016

Liberecká kancelář | Náměstí Dr. E. Beneše 4/12, každý všední den od 10 do 18 h.

Magazín Starostů  
pro Liberecký kraj

http://www.starostoveprolibereckykraj.cz


3 www.starostoveprolibereckykraj.cz

va
ši

 li
d

é
 -

 k
an

d
id

át
ka

 S
LK

8 www.starostoveprolibereckykraj.cz

Martin Půta
hejtman Libereckého kraje

PhDr. Hana Maierová
náměstkyně hejmana

Marek Pieter
náměstek hejtmana

Ing. Eva Burešová
starostka Doks

Ing. Květa Vinklátová
zastupitelka města Liberec

Lena Mlejnková
starostka Semil

Ing. Vladimír Boháč
předseda KO ČUS LK

Ing. Michael Canov
starosta Chrastavy, senátor

Mgr. Jaromír Dvořák
starosta Nového Boru

Mgr. Jan Farský
poslanec PČR za Semily

Mgr. Daniel David
starosta Janova nad Nisou

Bc. Jan Sviták
starosta Prysku

Josef Horinka
starosta Hrádku nad Nisou

Mgr. František Lufi nka
starosta Železného Brodu

Ing. Tomáš Hocke
starosta Turnova

Vladimír Stříbrný
starosta Heřmanic

Mgr. Jiří Ulvr
starosta Studence

Jiří Löff elmann
starosta Skalice u České Lípy

Mgr. Petr Tulpa
člen rady kraje

Vladimír Mastník
člen rady kraje

Lukáš Pohanka
starosta Vratislavic n. Nisou

Bc. František Kučera
starosta Kamenického Šenova

Eva Zbrojová
starostka Harrachova

Jaroslav Demčák
starosta Hejnic

Mgr. Vladimír Vyhnálek
starosta Tanvaldu

1

6

11

16

21

2

7

12

17

22

3

8

13

18

23

4

9

14

19

24

5

10

15

20

25

Starostové pro Liberecký kraj – kandidátka

va
ši

 li
d

é
 -

 k
an

d
id

át
ka

 S
LK

http://www.starostoveprolibereckykraj.cz


4 www.starostoveprolibereckykraj.cz

va
ši

 li
d

é
 -

 k
an

d
id

át
ka

 S
LK

9

Ing. Jana Čechová
starostka Jilemnice

Ing. Radek Lípa
starosta Zákup

Jiří Černý
starosta Zlaté Olešnice

Markéta Khauerová
starostka Hodkovic n. M.

Ing. Petr Matyáš
starosta Rokytnice n. Jizerou

Štěpán Slaný
zastupitel České Lípy

Ing. Jiří Formánek
starosta Bílého Kostela n. N.

Lenka Malá
starostka Tatobit

Jiří Rýdl
starosta Jablonného v Podj.

Ing. Jan Mečíř
starosta Stružnice

Jiřina Brychcí
 starostka OSH Jablonec n. N.

Michal Rezler
starosta Malé Skály

Zbyněk Polák
starosta Žandova

Luboš Marek
starosta Kořenova

Jiří Vosecký
starosta Okrouhlé, senátor

Mgr. Jan Berki, Ph.D.
zastupitel města Liberec

Jaroslav Kořínek
starosta Desné

Milan Götz
starosta Kunratic

Ing. Luděk Sajdl
starosta Přepeř

František Kaiser
starosta Mimoně

Leona Vránová
starostka Šimonovic

Mgr. Zdeněk Hlinčík
starosta Stráže pod Ralskem

Mgr. Josef Šimek
starosta Lomnice n. P.

Jindřiška Halasníková
starostka Sosnové

Jana Mlejnecká
starostka Chotyně

26

31

36

41

46

27

32

37

42

47

28

33

38

43

48

29

34

39

44

49

30

35

40

45

50

va
ši

 li
d

é
 -

 k
an

d
id

át
ka

 S
LK

http://www.starostoveprolibereckykraj.cz

